
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.93 del 15-06-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

N. 93 DEL 15-06-2021 

Registro Generale n. 244 
 
 
 

Oggetto: ACQUISTO MOTOCARRO CASSONE RIBALTABILE ELETTRICO CON 
CONTRIBUTO REGIONALE 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente 
eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 
2021 ed attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Mogliano intende rinnovare il parco 
mezzi a servizio dell’UTC ed in particolare delle APE Car Piaggio targato MC 059923 in 
dotazione presso il civico cimitero utilizzato dagli operai comunali in quanto oramai con 
elevati costi di gestione e manutenzione; 

VISTO il DGR 1616/2019 - Bando pubblico per la concessione di contributi a favore dei 
comuni per “Acquisto di veicoli elettrici sostenibili, conversione flotte e parco veicolare 
della pubblica amministrazione” che permette di l’acquisto di veicoli elettrici e sostenibili, 
finalizzati alle seguenti tipologie di utilizzo diretto dell’ente per finalità amministrative. I veicoli 
devono essere omologati e rispondenti ai requisiti ambientali non inferiore a quelli codificati 
dagli standard EURO 6, ecosostenibili a basso impatto ambientale, quali mezzi ibridi o elettrici; 

VISTA la DDPF n. 229/TPL del 20/04/2020 con il quale è stata posticipata la scadenza 
per la presentazione delle domande al 30/06/2020; 

PRESO ATTO  



- che il modulo di adesione era da inviare dal Comune di Mogliano alla regione 
Marche (regione.marche.tpl@emarche.it ) a mezzo pec entro il termine del 
30.06.2020; 

- che il comune di Mogliano in data 22.06.2020 ha inviato due richieste di 
contributo per un importo complessivo di €.77.958,00 iva compresa; 

- che la Regione Marche con nostro prot. 2707 del 12.03.2021 ha comunicato lo 
scorrimento della graduatoria degli interventi finanziabili, ammettendo a 
contributo le richieste pervenute dal Comune di Mogliano con la D.G.R. n.224 del 
01.03.2021; 

RITENUTO opportuno, rivolgersi alla concessionaria MOVINCAR S.p.A. con sede legale in 
C.so G. Sommeileier, 32 – 10128 Torino (TO) per la richiesta di un preventivo di spesa 
per l’acquisto di un nuovo Motocarro GOUPIL G4 Cassone Ribaltabile con griglia cabina 
per una maggiore capacità di carico lunghezza 2200 mm e portata utile minimo 800 Kg; 

VISTO il preventivo di spesa pervenutoci dalla sopra citata Ditta, per l’acquisto di un 
Motocarro GOUPIL G4 Cassone Ribaltabile con pacco batteria litio 9.2 Kw senza 
manutenzione, per un importo complessivo pari ad € 34.430,00 (iVA inclusa); 

VISTO il DURC prot. INAIL_27836563 del 15/06/2021 con scadenza 13/10/2021; 

VISTA l’offerta richiesta dall’UTC del Comune di Mogliano in cui vengono individuati i 
costi relativi all’acquisto del mezzo in sostituzione dell’Ape Car Piaggio targata MC 
059923 di oltre 20 anni tutt’ora in uso all’UTC per un importo complessivo di 
€.34.430,00 IVA compresa; 

CONSIDERATO che la spesa trova copertura nel bilancio Comunale al capitolo 20422 per 
€.34.430,00 come contributo della Regione Marche ed €.526,00 come cofinanziamento 
da bilancio Comunale; 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato 
da ultimo dall'art. 1, comma 130 legge 145/2018 secondo cui le amministrazioni 
pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo superiore a € 5.000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero 
al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai 
sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello 
scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di 
Giunta n. 9 del 30/01/2014; 
 
 

DETERMINA 
 

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente; 

- di procedere all’acquisto di un Motocarro GOUPIL G4 Cassone Ribaltabile in alluminio 
con griglie rimuovibili per ogni lato con pacco batteria piombo litio da 9,2 Kw, 
attraverso la piattaforma MEPA attivata da CONSIP S.p.A. per la Pubblica 

mailto:regione.marche.tpl@emarche.it


 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.93 del 15-06-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

Amministrazione, rivolgendosi alla ditta MOVINCAR SPA (P.IVA IT03616710012) con 
sede legale in C.so G. Sommeiler, 32 – 10128 TORINO, per una spesa complessiva di € 
34.430,00 ; – CIG n. ZE232219BC; 

- di impegnare la spesa complessiva di € 34.430,00 trova copertura al capitolo di 
bilancio nr. 20422 codice di bilancio 01.06-2.02.01.01.001 imp. nr. 271 del bilancio di 
previsione 2021/2023 esercizio 2021; 

- di liquidare fornitura dietro presentazione di regolare fattura redatta come per legge, 
nel limite dell’impegno previsto e previa verifica di corretto funzionamento del mezzo 
fornito; 

- di trasmettere la presente determinazione: 
a) all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza inerenti 

l’imputazione e la liquidazione delle spese sopra elencate; 
b) all’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to TONINO GALANDRINI 
  

  
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 F.to FILIPPO SAMPAOLESI 
 



 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  15-06-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale      di      questo       Comune      
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     19-07-2021             al       03-08-2021        per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  19-07-2021 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 
Mogliano, lì   19-07-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

